
Prot. ___43__ 

 

Del  03 APR.2013 

 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

 SETTORE  SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 
 

************ 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. _00560_    DEL  _03 APR.2013__ 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione somme per procedura di definizione agevolata per pagamento dovuto per 
occupazione senza titolo di area demaniale marittima località Canalotto- Alcamo Marina.   
 
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del 

D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                                Data                                                       Il Responsabile 
      Sub.Imp.2010/1225 

Liquid.1706                                        _03 APR. 2013__                                            ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Vice Dirigente 
F.to Gabriella Verme 

 
 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
– Premesso che con nota 34145 del 27/06/2008 questo Comune ha inviato istanza di regolarizzazione ai 

sensi dell’art. 6 L.R. 17/2004 e smi alla Commissione di Conciliazione per i Beni Demaniali e 
Patrimoniali della Regione Sicilia;  

 
– Vista la nota della Commissione di Conciliazione per i Beni Demaniali e Patrimoniali assunta al n/s 

protocollo al n. 13818 dell’08/03/2013 con la quale si invitava il Comune di Alcamo a presentarsi il 
27/03/2013 davanti a codesta Commissione di Conciliazione per procedere alla sottoscrizione dei 
Verbali di Conciliazione e di presentare la ricevuta di pagamento in originale per un importo di                
€ 6.456,00; 

 
– Vista la nota del Settore Servizi Economico Finanziari – Ufficio Patrimonio con la quale ha chiesto  di 

rinviare la sottoscrizione dei Verbali di Conciliazione dal 27/03/2013 al 10/04/2013; 
 

– Considerato che la somma da liquidare deriva dal calcolo fatto dal Demanio Marittimo che ha sommato 
le annualità che vanno dal 2001 al 2005 per un importo complessivo 14.912,00, che ridotta del 50% e 
decurtata dal versamento anticipato di € 1.000,00, il saldo da versare per sanare l’abuso  è di  6.456,00; 

 
– Ritenuto di dover procedere al pagamento dell’importo di € 6.456,00 da fare affluire Capitolo del 

Bilancio della Regione Siciliana n.1999 Capo VII mediante versamento diretto agli Uffici provinciali di 
cassa Regionale;  
 

– Vista la Delibera di Consiglio n.65 del 14/09/2012 di approvazione Bilancio di Previsione 2012/2014; 
– Vista la Delibera di Giunta n.200 del 08/10/2012 di approvazione P.E.G. 2012/2014; 
–  Visto il D.lgs. 267/2000 T.U. degli Enti Locali; 
– Vista la L.R. 48/91 e s.m.i.; 

    

 
D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa 
– Di liquidare e pagare alla Regione Siciliana sul Capitolo n.1999 capo VII la somma di € 6.456,00 

mediante versamento diretto agli Uffici provinciali di C9assa Regionale;  
 di imputare la spesa di € 6.456,00 al Capitolo 132580 cod. int. 1.01.05.08 “Oneri straordinari della 

gestione corrente di pertinenza del Servizio gestione Demaniali e Patrimoniali” residui anno 2010; 
 di inviare copia del presente atto alla ragioneria ai fini della compilazione dei mandati di pagamento 

secondo quanto sopra indicato. 
                 
 
 
             Il Minutante        Vice Dirigente  

 F.to Dott.ssa Gabriella Verme 
 
 
 
 
 
 
 
===================================================================================== 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio e nel sito www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                         Dr. Cristofaro Ricupati  
 
===================================================================================== 

 
 

 


